
Частное образовательное учреждение дополнительного образования «Отличник»
(ЧОУ ДО «Отличник»)

ИНН/КПП 7455990393/745501001 ОГРН 1 137400001243 р/с 40703810500000106122
ОАО «КУБ» г. М агнитогорск 

Ю ридический адрес: Челябинская обл. г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 171, помещение 20,
т.: 45-20-42

Приказ

от 01.09.2025 г № 1/3

Об утверждении  
учебного плана ЧОУ ДО «Отличник» 
на 2025 -  2026 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом № 273 -  ФЗ от 29.12.2012 года «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом Частного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Отличник», в целях организации качественного учебно- 
воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить Учебный план частного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Отличник» на 2025 -  2026 учебный год (приложение)

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Е.О. Таратынова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу 

ЧОУ ДО «Отличник» 
№ 1/3 от 01.09.2025

УЧЕБНЫ Й ПЛАН  
Частного образовательного учреждения дополнительного образования

«Отличник» 
на 2025 - 2026 учебный год

1. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1.1. Учебный план ЧОУ ДО «Отличник» на 2025-2026 учебный год составлен на 
основании следующих нормативных документов:
- Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-03  «Об образовании в Российской 
Федерации»
- Устав ЧОУ ДО «Отличник» (новая редакция №2), утвержденный решением учредителя 
№ 01/19 от 27.06.2019 г.
1.2. В соответствии с Уставом ЧОУ ДО «Отличник» основной целыо деятельности 
образовательного учреждения является реализация дополнительных общеобразовательных 
программ по изучению иностранных языков, удовлетворение потребностей детей и 
учащейся молодежи в развитии и расширении знаний, формирование общей культуры 
личности, реализации дополнительных образовательных программ и услуг на платной 
основе в интересах личности, общества, государства.
1.3. ЧОУ ДО «Отличник» реализует общеразвивающую (дополнительную) 
образовательную программу изучения иностранных языков (английский).

Уровень Подуровень УМК Количество часов в учебном году
Класс в ООО 2 3 4 5 6 | 7 8 9
Возраст обучающихся, лет 8 9 10 11 12 13 14 15
А1 Primary

Beginner
Welcome 72

Beginner 72
Upper Beginner 72
Beginner Spark 72
Elementary 72

В1 Pre-Intermediate Spark 72
В1 Intermediate Spark 72

1.4. Учебный план направлен на реализацию целей и задач дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программы:
-удовлетворение образовательных потребностей граждан;
-развитие мотивации личности к познанию и творчеству;
-обеспечение необходимых условий для личностного развития детей и учащейся 
молодежи; -формирование современного уровня знаний;
-обучение иностранным языкам;
-последовательное развитие всех навыков владения иностранным языком (говорение, 
чтение, аудирование, письмо).



2. ОРГАНИЗАЦИЯ УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

2.1 Продолжительность учебного года: 36 учебных недель.
2.2 Календарный учебный график:

I полугодие: 01.09.2025-30.12.2025
Каникулы: 31.12.2053-09.01.2026
II полугодие: 10.01.2026-31.05.2026

2.3 Режим работы: понедельник-пятница.
2.4 Выходные и праздничные дни, установленные законами Российской Федерации, 

являются нерабочими в ЧОУ ДО «Отличник».
2.5 Расписание занятий утверждается директором на учебный год.
2.6 Недельная нагрузка на одного учащегося -  2 часа в неделю.
2.7 Продолжительность занятий- 40 минут.
2.8 Для мониторинга результатов учебной деятельности, а также для соблюдения 

учебного плана в учреждении проводится текущий контроль успеваемости и 
промежуточная аттестация обучающихся

3. УЧЕБНО-М ЕТОДИЧЕСКИЕ КОМПЛЕКСЫ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Уровень: А1/ Primary Beginner

Учебник Вспомогательные 
пособия для учителя

Дидактические
пособия

Аудио/видеоматериалы

«Welcome -  1»
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
Express Publishing, 
2021

W elcome -  1»
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
книга для учителя, 
Express Publishing, 

2021

Welcome -  1»
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
рабочая тетрадь, 
Express Publishing, 
2021

Аудио курс к учебнику 
Student's book audio CD 
диск с
видеоматериалами к 
учебнику DVD Video

Уровень: А1/ Beginner

Учебник Вспомогательные 
пособия для учителя

Дидактические
пособия

Аудио/видеоматериалы

«W elcom e- 2»
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
Express Publishing, 
2021

«W elcom e- 2»
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
книга для учителя, 
Express Publishing, 
2021

«W elcom e- 2»
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
рабочая тетрадь, 
Express Publishing, 
2021

Аудио курс к учебнику 
Student's book audio CD
диск с
видеоматериалами к 
учебнику DVD Video



У ровень: А1/ Upper Beginner

Учебник Вспомогательные 
пособия для учителя

Дидактические
пособия

Аудио/видеоматериалы

«Welcome -  3»
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
Express Publishing, 
2021

«W elcome -  3»
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
книга для учителя, 
Express Publishing, 
2021

«Welcome -  3» 
Elizabeth Gray, 
Virdginia Evans, 
рабочая тетрадь, 
Express Publishing, 
2021

Аудио курс к учебнику 
Student's book audio CD 
диск с
видеоматериалами к 
учебнику DVD Video

Уровень: А1/ Beginner

Учебник Вспомогательные 
пособия для учителя

Дидактические
пособия

Аудио/видеоматериалы

«Spark -1»
Virdginia Evans , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

«Spark -1»
Teacher's book 
( книга для учителя) 
Grammar Book 
(грамматика) 
Virdginia E v an s , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

«Spark -1»
Workbook (рабочая 
тетрадь)
Virdginia Evans , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

аудио курс к учебнику 
«Spark-1»

Уровень: А 1 /Elementary

Учебник Вспомогательные 
пособия для учителя

Дидактические
пособия

Аудио/видеоматериалы

«Spark -2»
Virdginia E v an s , 
Jenny Dooley 
Express
Publishing, 2021

«Spark -2»
Teacher's book 
( книга для учителя) 
Grammar Book 
(грамматика) 
Virdginia E v an s , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

«Spark -2»
Workbook (рабочая 
тетрадь)
Virdginia E v an s , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

Аудио курс к учебнику 
«Spark-2»



У ровень: Pre-Interm ediate/В 1

Учебник Вспомогательные 
пособия для учителя

Дидактические
пособия

Аудио/видеоматериалы

«Spark -3»
Virdginia E v an s , 
Jenny Dooley 
Express
Publishing, 2021

«S p ark -3»
Teacher's book 
( книга для учителя) 
Grammar Book 
(грамматика) 
Virdginia Evans , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

«Spark -3»
Workbook (рабочая 
тетрадь)
Virdginia Evans , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

Аудио курс к учебнику 
«Spark-З»

Уровень: Interm ediate/В 1

Учебник Вспомогательные 
пособия для учителя

Дидактические
пособия

Аудио/видеоматериалы

«Spark -4»
Virdginia Evans , 
Jenny Dooley 
Express
Publishing, 2021

«Spark -4»
Teacher's book 
( книга для учителя) 
Grammar Book 
(грамматика) 
Virdginia Evans , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

«Spark -4»
Workbook (рабочая 
тетрадь)
Virdginia Evans , 
Jenny Dooley 
Express Publishing, 
2021

Аудио курс к учебнику 
«Spark-4»


